Описание и область
применения
Номенклатура и кодовые
номера для заказа
Пример заказа
Регулятор температуры
RAVK с проходным клапа-
ном DN = 15 мм, Kv = 1,6 м3/ч,
PN = 16 бар; наружная резьба;
диапазон настройки 25–65 °С,
Tмакс. = 130 °С:
• термостатический элемент
RAVK, 25–65 °С, кодовый номер
013U8063 — 1 шт.;
• клапан VMA, DN = 15 мм, кодо-
вый номер 065F2034 — 1 шт.;
• приварные фитинги, кодовый
номер 003Н6908 — 1 компл.
Регулятор температуры RAVК/RAV8 (VMT8, VMA, VMV)
RAVК — регулятор температуры прямого
действия — предназначен для использования
в системах горячего водоснабжения неболь-
ших зданий (коттеджей), как правило, с ем-
костным водоподогревателем или в системах
отопления с постоянными параметрами теп-
лоносителя. Регулятор может устанавливаться
на проходных (двухходовых) регулирующих
клапанах RAV 8, VMT 8, VMA или трехходовых
клапанах VMV 15, VMV 20.
Основные характеристики
 • DN = 10–25 мм.
 • PN = 10 бар (с RAV8, VMT8)
и PN =16 бар (с VMA, VMV).
 • Kv = 0,25–4 м3/ч.
 • Диапазоны температурной настройки:
25...45 °С (с VMV), 25...65 °С (с RAV8, VMT8,
VMA).
 • Температура регулируемой среды (воды
или 30 % водного раствора гликоля):
2...120 °С (с RAV8, VMT8, VMV), 2...130 °С
(с VMA).
 • Присоединение к трубопроводу резьбовое
(наружная или внутренняя резьба в зависи-
мости от типа клапана).
Клапаны регулятора закрываются при пре-
вышении температуры регулируемой среды
сверх заданного значения.
Предназначен для установки на подающем
или обратном трубопроводе системы тепло-
снабжения.
Термостатический элемент RAVК
Эскиз
Диапазон темпера-
турной настройки
Трег., °С
Длина капилляр-
ной трубки, м
Макс. температура
в месте установки
датчика, °С
Кодовый номер1)
25–65
2 120
013U80632)
25–45 013U80723)

Номенклатура и кодовые
номера для заказа
Пример заказа
Регулятор температуры RAVI
с проходным клапаном DN = 15 мм,
Kv = 1,6 м3/ч, PN = 10 бар,
наружная резьба, диапазон
настройки 43–65 °С, Tмакс. = 130 °С:
• термостатический элемент
RAVI, 43–65 °С, кодовый номер
013U8008 — 1 шт.;
• клапан VMA DN = 15 мм, кодовый
номер 065F2034 — 1 шт.;
• латунная защитная гильза,
кодовый номер 013U0290 —
1 шт.;
• приварные фитинги, кодовый
номер 003Н6908 — 1 компл.
Термостатический элемент RAVI
Эскиз Тип
Диапазон
температурной
настройки Трег, °С
Длина
капиллярной
трубки, м
Макс. температура
в месте установки
датчика, °С
Кодовый номер
RAVI 43–65 2 70 013U80081)
1) Поставляется в комплекте с сальниковым уплотнением Rp ½” для капилляра.
2019 RC.08.H14.50  19
Техническое описание
Номенклатура и кодовые
номера для заказа
(продолжение)
Регулирующие клапаны
Эскиз Тип Исполнение DN, мм Kvs,
м3/ч1)
PN,
мм
Размер присо-
единительной
резьбы, дюймы Кодовый номер
вход выход
–
RAV 10/8
Проходной,
прямой
10 1,2
10
Rр 3/8 R 3/8 013U0012
RAV 15/8 15 1,3 Rр ½ R ½ 013U0017
RAV 20/8 20 2,4 Rр ¾ R ¾ 013U0022
RAV 25/8 25 2,6 Rр 1 R 1 013U0027
VMT 15/8 2) 15 1,3 Rр ¾ A 065F0115
VMT 20/8 2) 20 2,4 Rр 1 A 065F0120
VMT 25/8 2) 25 2,6 Rр 1¼ A 065F0125
VMA 15 3) 15
0,25
16 G ¾ A
065F2030
0,4 065F2031